SỞ Y TẾ CAO BẰNG
BỆNHVIỆNTRÙNGKHÁNH

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:877 /TB-BVTK Trùng Khánh, ngày 05 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi tên đơn vị và sử dụng con dấu

trong thời gian chuyển tiếp

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Trùng
Khánh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng thành Bệnh viện Trùng Khánh trực
thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng;

Bệnh viện Trùng Khánh thông báo như sau:
1. Thay đổi tên đơn vị
Kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2025, đơn vị chính thức sử dụng tên gọi mới:
Tên gọi cũ: Bệnh viện đa khoa huyện Trùng Khánh
Tên gọi mới: Bệnh viện Trùng Khánh
Việc đổi tên không làm thay đổi tư cách pháp nhân, chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và nghĩa vụ pháp lý của đơn vị. Bệnh viện Trùng Khánh tiếp tục thực
hiện đầy đủ nhiệm vụ chuyên môn, hành chính và tài chính theo quy định pháp
luật.

Địa chỉ giao dịch: Tổ 6, xã Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng.
2. Sử dụng con dấu trong thời gian chuyển tiếp
Trong thời gian từ ngày 01/8/2025 đến khi được cấp và sử dụng con dấu

mới, Bệnh viện Trùng Khánh tiếp tục sử dụng con dấu hiện hành mang tên
“Bệnh viện đa khoa huyện Trùng Khánh” để phục vụ công tác chuyên môn và
giao dịch hành chính, tài chính bệnh viện;

Con dấu hiện hành vẫn có đầy đủ giá trị pháp lý và được sử dụng hợp
pháp theo quy định. Ngay sau khi được cấp con dấu mới, Bệnh viện sẽ thông
báo việc sử dụng con dấu mới và thực hiện thu hồi con dấu cũ theo đúng quy
định pháp luật.

3. Hiệu lực của văn bản, giấy tờ đã ban hành
Tất cả văn bản, giấy tờ, hợp đồng, hồ sơ giao dịch đã phát hành hoặc đang

sử dụng tên gọi cũ vẫn có giá trị pháp lý và tiếp tục được sử dụng trong quá trình
giải quyết công việc. Kể từ ngày 01/8/2025, việc cập nhật tên gọi mới sẽ được
thực hiện khi đơn vị tiến hành sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới các văn bản,
tài liệu có liên quan.

Bệnh viện Trùng Khánh đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân
có liên quan cập nhật tên gọi mới trong các văn bản, hồ sơ, giao dịch kể từ ngày
01/8/2025 và phối hợp hỗ trợ Bệnh viện trong quá trình chuyển đổi nhằm bảo
đảm hoạt động ổn định, đúng quy định pháp luật.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Cao Bằng (b/c);
- Bảo hiểm xã hội cơ sở Trùng Khánh;
- Phòng giao dịch số 13 - Kho bạc nhà nước khu
vực VII;
- Thuế cơ sở 3;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (b/c);
- Các TTYT; Các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế Cao
Bằng;

- Các ban, ngành, đoàn thể, bộ phận tỉnh, xã;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã;
- Giám đốc Bệnh viện;
- Phó Giám đốc Bệnh viện;
- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;
- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Sóng